
                                                                           
 

 
 
  

   

  
 
 
 
 
Broj : 01/1-05-01-029/18 
Sarajevo, 22.01.2018. godine 
 
 
 
 Općinski načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, kao ugovorni organ, na osnovu člana 
17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH», broj 
39/14) , donosi :                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

PLAN NABAVKI U OPĆINI STARI GRAD SARAJEVO  
ZA 2018. GODINU  

 
 
 

Tačka 1 . 
 
 Plan nabavki u Općini Stari Grad Sarajevo za 2018. godinu ( u daljem tekstu : Plan) 
sačinjen je na osnovu Budžeta Općine Stari Grad Sarajevo za 2018. godinu koji je usvojen na 
13. sjednici Općinskog vijeća održanoj 28.12.2017. godine . 
 
 

Tačka 2 .  
 
 Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela . 
 
 
 

Tačka 3 . 
 

 Plan je okvirni dokumenat koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine , u 
skladu sa dokumentima Budžeta Općine.                                                                                           
 
 

Tačka 4 .   
 

 Planom nabavki su obuhvaćene nabavke koje Općinski načelnik , kao ugovorni organ, 
namjerava provesti  u toku 2018. godine, u cilju realizacije Programa rada Načelnika za 2018. 
godinu. 
 
 
 



                                                                           
 

 
 
  

   

 
 
 

Tačka 5 .  
 
 Nabavke koje su rezervisane za ponuđače koji zapošljavaju,  u odnosu na ukupan broj 
uposlenih, više od 50% lica sa invaliditetom, u smislu člana 9. Zakona o javnim nabavkama, 
tzv. rezervisani ugovori : 
 
* radovi manjeg obima na sanaciji stambenih jedinica  
* usluge pranja zavjesa, stoljnjaka i slično          
* izrada tabli (ulica i brojeva), 
 
 

Tačka 6 .  
 
Postupak nabavki , osim nabavki po direktnom sporazumu provodi Komisija za javne 
nabavke Općine Stari Grad Sarajevo, formirana posebnim Rješenjem Općinskog načelnika . 
 
 
 

Tačka 7 .  
 
Ovaj Plan se primjenjuje za budžetsku 2018. godinu i biće objavljen na zvaničnoj web stranici 
Općine Stari Grad Sarajevo – www.starigrad.ba 
 
 
 
Stručna obrada : 
Diana Salihbegović 
 
Tehnička obrada : 
Ermana Sulejmanović 
 
 
 
                                                      OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                 mr. Ibrahim Hadžibajrić 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.starigrad.ba/


 
 

PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

I – RADOVI   
 
 
 
Redni 
broj  

 
PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST-  

    U KM                     

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
1. 

Izvođenje pripremnih 
zidarskih i bravarskih 
radova na objektu 
S.H.Muvekita 5 

 
40.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Januar 

 
Februar 

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu  

 
 

2. 

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže i izgradnje 
separatne kanalizacione 
mreže u ulicama 
Kamenica, Sulejmana 
Zolja i Paje malta 

 
 
 

700.000,00 KM  

 
 
 

Otvoreni                  

 
 
 

Februar   

 
 
 

April / Maj    

 
 
 

Budžet Općine    

 
Služba za 
komunalne i 
inspekcijske 
poslove                  

 
3. 

Rekonstrukcija vodovodne  
i kanalizacione mreže  na 
lokalitetu Paje  

 
 

620.000,00 KM  

 
 

Otvoreni                  

 
Nakon izrade 

projektne 
dokumentacije 

 
 
 

 
 

Budžet Općine    

Služba za 
komunalne i 
inspekcijske 
poslove                  

 
4. 

Sanacija vodovodne i 
kanalizacione mreže u 
ulici Ispod Budakovića  

 
550.000,00 KM 

 
Otvoreni 

 
Juni/Juli 

 
August  

 
Budžet Općine    

Služba za 
komunalne i 
inspekcijske 
poslove                     

 
5. 

Video nadzor na javnim 
površinama   

 
5.000,00 KM  

 
Direktni 

 
III kvartal   

 
III kvartal    

 
Budžet Općine    

Služba za 
komunalne i 
inspekcijske 
poslove                            

 
6. 

Asfaltiranje ulice Safvet 
bega Bašagića III faza ( od 
ulice Ulomljenica do PD 
Bakije) 

 
130.000,00 KM 

 
Otvoreni 

 
III kvartal   

 
III kvartal    

 
Budžet Općine    

Služba za 
investicije, plan 
i analizu                       



 
 
 

PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
I – RADOVI – POPLOČAVANJE I KALDRMA . PLANIRANI IZNOS U BUDŽETU 200.000,00 KM 
 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
7. 

 
Hošin brijeg basamci                    

 
84.000,00 KM 

 
Otvoreni  

 
Februar/ Mart  

 
April/Maj  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                       

 
8. 

 
Ticina                      

  
Konkurentski  

 
Februar/ Mart  

 
April/Maj  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
 9.  

 
Grličića brdo      

 
11.000,00 KM 

 
Konkurentski  

 
Januar  

 
Februar  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
10. 

 
Pod hridom 

 
 

 
Konkurentski  

 
Februar/ Mart  

 
April/Maj  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
11. 

 
Stepenište kod mezarja 
Alifakovac – I Faza - 

 
  

 
Konkurentski  

 
Februar/ Mart  

 
April/Maj  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
12. 

 
Niže banje  

  
Konkurentski 

 
Februar/ Mart  

 
April/Maj  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
13. 

 
Terzibašina do broja 3 

 
10.000,00 

 
Konkurentski 

 
Januar  

 
Februar  

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
NAPOMENA : Za radove pod rednim brojevima 8,10,11 i 12 – konačna procjena vrijednosti biće utvrđena nakon završetka projektne 
dokumentacije koja je u toku. 
 
 
 
 
 



 
PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
I – RADOVI – POTPORNI ZIDOVI – PLANIRANI IZNOS U BUDŽETU 80.000,00 KM  
 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
14. 

Alije Nametka kod broja 
22    

   
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                    

15. Čebedžije kod broja 10      
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                    

16. Iza gaja – čikma kod broja 
27  

 
 

 
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                    

17. Paje kod broja 34     
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
18. 

Berkuša velika – kod broja 
5  

 
 

 
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
19. 

 
Brdovita kod broja 1 

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
20. 

 
Boguševac kod broja 42  

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
21. 

 
Begovac broj 1 

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
22. 

 
Karpuzova broj 39    

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
23. 

 
Višegradska kapija broj 10 

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
 
 
 



 
 

PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
I – RADOVI – POTPORNI ZIDOVI – PLANIRANI IZNOS U BUDŽETU 80.000,00 KM  
 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
24. 

Prvi bataljon – Sedrenik 
kod broja 92 

   
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                    

 
25. 

Sarajevskih gazija kod 
broja 11 

   
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                    

 
26. 

 
Tale Ličanina od broja 12 

 
 

 
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu                    

 
27. 

 
Mošćanica            

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
28. 

 
Abadžin put  

 
 

 
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
29. 

 
Nadmlini kod broja 11  

 
5.889,80 KM 

 
Direktni    

 
Januar 

 
Februar 

 
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
30. 

 
Braće Eskenazi            

  
Konkurentski  

   
Budžet Općine    

Služba za inv. 
plan i analizu      

 
NAPOMENA : Konačna procjena vrijednosti biće utvrđena nakon završetka projektne dokumentacije koja je u toku. 
                           Dio sredstava će biti obezbijeđen iz sredstava CZ – Preventivne mjere  
 
 
 
 
 
 
 



 
PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

I – RADOVI  
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
31. 

Uređenje enterijera u 
Saburinoj kući  

 
21.300,00 KM                                                

 
Konkurentski  

 
Mart/ April                      

 
Maj / Juni 

Budžet Općine i 
Min. kulture i 
sporta FBIH  

Sektor za  
lokalni razvoj                           

 
 

32. 

 
Rekonstrukcija sportskog 
igrališta u ulici Bijela 
bašča                                

 
 
 

154.455,00 KM  

 
    
  

     Otvoreni          

 
 
 

Januar  

 
 
 

Mart  

Općina Fatih-
Turska 
Budžet Općine  
Min.kulture i 
sporta FBIH  

 
 
Sektor za  
lokalni razvoj                           

 
 
 
 
 

33. 

 
 
 
 
Restauracija objekta u 
ulici Josipa Štadlera                                     

 
 
 
 
 

55.000,00 KM 

 
     
 
 
 

  Konkurentski      

 
 
 
 
 

II kvartal  

 
 
 
 
 

III kvartal  

Min.kulture i 
sporta FBIH  
Muzička 
akademija 
Srednja muzička 
škola 
Osnovna 
muzička škola 
Budžet Općine  

 
 
 
Sektor za  
lokalni razvoj                     

 
34. 

Led rasvjeta u Aleji 
ambasadora  

55.000,00 KM  
  Konkurentski 

     

 
II kvartal 

 

 
III kvartal  

Fond za zaštitu 
okoliša  
Budžet Općine  

                   
Sektor za  
lokalni razvoj  

 
35. 

Izgradnja dječijeg 
igrališta u MZ Hrid-
Jarčedoli 

 
150.000,00 KM 

 
Otvoreni 

 
III kvartal 

 

 
IV kvartal  

Turska uprava za 
međ.saradnju-
TIKA  
Budžet Općine 

 
Sektor za  
lokalni razvoj  

 
 
 
 



 
PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
II – ROBE  
 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
1.  

Nabavka kancelarijskog 
potr. materijala za 2019. 
godinu              

 
40.000,00  KM 

 
   Konkurentski  

 
Oktobar   

2018. 

 
Novembar  

2018.    

 
Budžet Općine  

Sektor za 
tehn.poslove i 
obezbjeđenje     

 
2.  

Sukcesivna isporuka 
goriva za 2019. godinu                              

 
25.000,00  KM 

 
   Konkurentski  

 
Oktobar   

2018. 

 
Novembar  

2018.    

 
Budžet Općine  

Sektor za 
tehn.poslove i 
obezbjeđenje     

 
3.  

Nabavka plastenika sa 
dodatnom opremom 

 
25.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Februar-Mart 

2018. 

 
April – Maj  

2018. 

 
Budžet Općine  

Služba za 
privredu         

 
4.  

Nabavka računarske i 
srodne opreme za 2018. 
godinu                        

 
25.000,00  KM 

 
   Konkurentski   

 
Februar-Mart 

2018. 

 
April – Maj  

2018. 

 
Budžet Općine  

Služba za 
odnose s 
javnošću i IS  

 
5. 

Nabavka kompjuterskog 
potrošnog materijala 
(drumovi, toneri, 2019.  

 
40.000,00 KM 

 

 
Konkurentski  

 
Oktobar   

2018. 

 
Novembar  

2018.    

 
Budžet Općine  

Sektor za 
tehn.poslove i 
obezbjeđenje     

 
6.  

Nabavka hemodijaliznih 
aparata 

 
46.800,00 KM 

 
 Konkurentski  

 
April/Maj 

 
Juni/Juli 

Općina Umranije  
Budžet Općine  

Sektor za lokalni 
razvoj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PLAN NABAVKI ZA 2018.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
III - USLUGE 
 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
1.  

Izrada Plana upravljanja 
otpadom 2018-2023. 
godina 

 
30.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Maj 

 
Juni/Juli 

 
Budžet Općine  

Služba za kom.i 
inspekcijske 
poslove 

 
2.  

 
Izrada Elaborata zaštite 
izvorišta Mošćanice              

 
30.000,00  KM 

 
Konkurentski 

 
III kvartal 

 
IV kvartal  

 
Budžet Općine  

Služba za kom.i 
inspekcijske 
poslove 

 
3.  

Revizija loaklnog 
ekološkog plana Općine 
Stari Grad (LEAP)  

 
10.000,00  KM 

 
Konkurentski 

 
April / Maj  

 
Juli     

 
Budžet Općine  

Služba za 
privredu 

 
4.  

Održavanje računarske i 
druge srodne opreme za 
2018. godinu  

 
10.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Januar/Februar 

 
Mart     

 
Budžet Općine  

Služba za 
odnose s 
javnošću i IS  

 
5.  

Održavanje kopir aparata 
i MFP uređaja za ispis – 
klik metoda za 2018.  

 
40.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Januar/Februar 

 
Mart     

 
Budžet Općine  

Služba za 
odnose s 
javnošću i IS  

 
6. 

Usluga štampanja 
obrazaca za 2019. godinu 

 
25.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Oktobar 2018. 

 
Novembar 2018. 

 
Budžet Općine  

Sektor za 
tehn.poslove i 
obezbjeđenje  

 
7. 

Održavanje potopnih 
stubića za 2019. 

 
40.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Oktobar 2018. 

 
Novembar 2018. 

 
Budžet Općine  

Sektor za 
tehn.poslove i 
obezbjeđenje  

 
 


	Odluka_Poslovnik-OV
	TABELARNI PREGLED - PLAN NABAVKI OSGS ZA 2018 - 22.01.2018.

